Дело № 02-0240/19/2020

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
08 сентября 2020 года			                                      г. Симферополь

Суд в составе председательствующего -  исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №19 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым - мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Василькова И.С.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного
заседания – Клименко С.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании, в помещении мировых судей, гражданское дело по иску Акционерного общества «Страховая компания Гайде» к  Кенемышкову Борису Геннадьевичу о возмещении ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия в порядке регресса, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора – ПАО СК «Росгосстрах», Расулов Р.В.,

РЕШИЛ:

Исковые требования Акционерного общества «Страховая компания Гайде» к  Кенемышкову Борису Геннадьевичу о возмещении ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия в порядке регресса, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора – ПАО СК «Росгосстрах», Расулов Р.В. – удовлетворить.
Взыскать с Кенемышкова Бориса Геннадьевича, 17.12.1968 года рождения, в пользу Акционерного общества «Страховая компания Гайде»  (ИНН 7809016423, ОГРН 1027809175459) в счет удовлетворения регрессного требования 7200 (семь тысяч двести) рублей.
Взыскать с Кенемышкова Бориса Геннадьевича, 17.12.1968 года рождения, в пользу Акционерного общества «Страховая компания Гайде»  расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в  Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка №19 Центрального судебного района города Симферополя (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.

  Мировой судья   	                                                  И.С. Василькова